
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

имени полного кавалера Ордена Славы В.И. Аманова МО Кореновский район 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

01.09.2022 год                                                                                                              №  73 

 
х. Бураковский 

 
 

Об организации родительского контроля качества питания  
 
На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования 

вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле 

организации и качества питания обучающихся», в целях улучшения работы по организации 

горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2022-2023 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля качества 

предоставления питания» ответственного за организацию питания в школе И.И. Малюк.  

2. В соответствии с положением о комиссии родительского контроля, утвердить состав 

родительской комиссии по контролю и качеству питания обучающихся в школьной 

столовой. 

3.  Утвердить график посещения родителями столовой, с целью осуществления контроля 

качества питания обучающихся. 

4. Утвердить форму Акта контроля качества питания обучающихся. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 


